
Obsah

ÚVOD

Slovo autorky ]  3

Slovo Františka S tárka Č u ň ase  1 ó

Slovo Olgy S om m erové 17

Z KNIHKUPECTVÍ DO PARLAMENTU
Rozhovor s Miroslavou Nemcovou o životní a politické cestě  19

Vstávej, je válka 21
Od velkého úspěchu к velkému zklamání 31
Atentát jako začátek 39

Zemanův útěk z Hradu a Klausovo vítězství 47
Pád, o kterém rozhodl Vlastimil Tlustý 55
Od Nečase к vrávorajícímu Zemanovi 63
Země, v níž politiku dělá policie 6 9
2020, rok změny. Koronavirová pandemie a cesta do senátu 77



NOVÁ DOBA. PO ROCE 2 0 1 3  SE ČESKÁ DEMOKRACIE ZMĚNILA
Rozhovory z let 2 0 1 5 - 2 0 1 9

Babiš deštruuje demokracii, Zemanovo vládnutí se zvrhlo 
ANO nemůže být ve vládě, když se nikdo nedištancoval od Babiše

Babiš může vládnout bez důvěry,
dokud nebude nový prezident. A ovládne vnitro
Babiš povzbudil všechny, kdo nechtějí demokracii
Zeman se mstí. A od Babiše chce, aby Dukovany dostavěli Rusové
Od Zemana mají bonus dva lidé. Vrah Kajínek a premiér Babiš

OHROŽENÁ ZEMĚ

Česko je ohrožená země aneb Svět podle Babiše
Babiš se pere se Sobotkou o komunisty: Vítězný únor 2017?
Kardinál Beran míří domů, prezident Zeman ke komunistům
Dopis prezidentu Zemanovi týkající se pozvání
na předávání státních vyznamenání 28. října
Vedoucí úloha komunistické strany v Babišově stínové vládě
Sedmnáctého listopadu jsem se narodila dvakrát

Dopis Ježíškovi



Reakce Miroslavy Němcové na projev
premiéra Andreje Babiše během koronavirové pandemie 151
Reakce na vystoupení Andreje Babiše v poslanecké sněmovně 153

BEZ HODNOT NELZE VÉST ZEMI
Projevy poslankyně Miroslavy Němcové 155

Vzpomínka na Jana Za j í ce 156
Komunismus a totalita 159
Návrh na vyslovení nedůvěry vládě České republiky 164
Kauza Čapí hnízdo a reakce na Andreje Babiše,
který před poslanci vysvětloval, kdo Farmu Čapí hnízdo vlastnil 169
Posouzení podpisu Ministerstva průmyslu
a obchodu České republiky pod memorandem s australskými těžaři 174 
Hlasování o důvěře pro vládu Andreje Babiše
a reakce na projev komunisty Miroslava Grebeníčka 179
Žádost senátu o vyslovení souhlasu poslanecké sněmovny 
s podáním ústavní žaloby proti prezidentovi republiky Miloši Zemanovi 189

DOSLOV

Pavel Šafr: Místo Miroslavy Němcové v české demokratické politice 199


